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Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Ś.P. dr n. med. 

Artura Kuzaja, specjalisty neurologii oraz rehabilitacji medycznej.                  

Twórcy i wieloletniego ordynatora Oddziału Rehabilitacji w 5 Szpitalu 

Wojskowym w Krakowie, rdzennego mieszkańca Kłaja, Obywatela Miasta 

Krakowa.                                                  

Był wspaniałym, dobrym, ciepłym człowiekiem. Sprawdzonym przyjacielem. 

Lekarzem oddanym pacjentom. Choć słowo „był” boleśnie zaskakuje – 

mówią Ci, którzy Go dobrze znali i którzy dziś Go opłakują. 

Dr Artur Kuzaj urodził się 07.04.1958r. w Bochni. Był jedynym synem 

Ireny  i Edmunda. Jego matka piastowała stanowisko nauczycielki w szkole 

podstawowej, była wychowawczynią wielu kłajowskich pokoleń.  

Już w latach wcześniej młodości wykazywał się zamiłowaniem                             

i  ogromną pasją do nauki. Koledzy z klasy ze Szkoły Podstawowej w Kłaju 

wspominają Go z dużym sentymentem jako bardzo dobrego ucznia, ale 

przede wszystkim uczynnego, sympatycznego kolegę. ,, Artur często uczył 

się materiału już na przód, na lekcjach wykazywał się ogromną wiedzą. 

Ważne jednak było to, że swą wiedzą dzielił się pomagając słabszym 

uczniom, chętnie udzielał bezpłatnych korepetycji”  - wspomina jedna                     

z koleżanek z klasy.   



Po ukończeniu szkoły podstawowej, rozpoczął naukę w Liceum 

Ogólnokształcącym w Niepołomicach. Był bardzo lubiany przez rówieśników 

i grono pedagogiczne. Licealni koledzy również podkreślają jego olbrzymią 

wiedze praktycznie z każdego przedmiotu, pamiętają Jego merytoryczne 

wypowiedzi. ,,Nie raz ratowałeś nas z opresji”  - wspominają. ,,Gdy nie 

zdążyliśmy się nauczyć, a mieliśmy być pytani zawsze prosiliśmy Artura, 

aby zgłosił się na ochotnika. On nigdy nie odmawiał, a Jego obszerne 

wypowiedzi zajmowały tyle czasu, że nauczyciel nie zdążył już nikogo 

innego odpytać”  -  opowiada licealna koleżanka Krystyna.  

Dr n. med. Artur Kuzaj następnie ukończył Akademię Medyczną                       

w Krakowie. Całe swoje życie zawodowe związał z 5 Wojskowym Szpitalem 

Klinicznym w Krakowie. W roku 1986 pojawił się w szpitalu jako lekarz 
stażysta. Rok później rozpoczął pracę w Klinicznym Oddziale 

Neurologicznym zajmując kolejno stanowiska: młodszego asystenta, 
asystenta, starszego asystenta. W roku 1990 uzyskał pierwszy stopień 

specjalizacji w dziedzinie neurologii, w roku 1993 - drugi stopień 
specjalizacji uzyskując jednocześnie tytuł specjalisty w dziedzinie 

neurologii, w roku 1998 -  tytuł specjalisty w dziedzinie rehabilitacji 
medycznej. W roku 2008 objął stanowisko ordynatora Oddziału 

Rehabilitacji. W roku 2014, po obronie pracy doktorskiej na Uniwersytecie 
Medycznym w Łodzi, uzysk tytuł doktora nauk medycznych. 

Jego pasją była historia, szczególnie interesował się historią 
medycyny. Pod redakcją oficera rezerwy dr. n. med.  Artura Kuzaja 

powstała książka ,,100 lat działalności 5 Wojskowego Szpitala Klinicznego                                 
z Polikliniką w Krakowie 1918-2018” wydana z okazji jubileuszu 100-lecia 

Szpitala. Publikacja ukazuje dzieje i rozwój szpitala w bardzo trudnych                                       
i wymagających czasach poprzez przedstawienie działalności Szpitala na 

rzecz wojska oraz społeczeństwa miasta Krakowa i Polski. Zespół autorów 
starał się przedstawić losy Szpitala od strony faktów historycznych                                

i osobistych wspomnień osób dla niego zasłużonych.                                                   
Dr. Kuzaj w planach miał wydanie drugiej części publikacji historii szpitala.  

01.09.2015r. został powołany w skład Powiatowego Zespołu ds. 
Orzekania o Niepełnosprawności w Wieliczce – jako lekarz Przewodniczący 

Składu Orzekającego. Był nieustępliwy wobec wyzwań systemu i ograniczeń 
proceduralnych w zabieganiu o poprawę sytuacji osób niepełnosprawnych. 

Stał się również historią Zespołu. Współpracownicy wspominają Go jako 
zawsze pomocnego, sypiącego anegdotami z rękawa. Był człowiekiem 

niezwykle skromnym, trochę jakoby nie z tej epoki. Swoje zdanie zawsze 
wypowiadał z namysłem, ale i nie bez odwagi. Bez niego Zespół nie będzie 

już nigdy taki sam… 

Po przejściu na emeryturę w roku 2023 nadal pozostał czynny 

zawodowo, pracując na stanowisku ordynatora Oddziału Rehabilitacji.                      
-Nic nie jest w stanie wypełnić pustki, którą pozostawił w nas i naszych 



codziennych rytuałach podczas pracy w oddziale –naszym maleńkim 

oddziałku, jak zwykł mawiać  - żegnała szefa w imieniu pracowników 
Oddziału Rehabilitacji prof. Joanna Golec. 

Dr n. med. Artur Kuzaj przez cały okres pracy zawodowej cieszył 
wielkim zaufaniem przełożonych, współpracowników, a w szczególności 

pacjentów. Był cenionym specjalistą w dziedzinie neurologii i rehabilitacji 
medycznej. Wychowawcą i nauczycielem wielu pokoleń lekarzy.                             

Za zaangażowanie w pracy wielokrotnie wyróżniany i nagradzany. 

Z Jego odejściem wiele się zmieniło...to jakby historia straciła jednego                      

z narratorów. 

 

 

                                 Monika Ogiegło  

                  pracownik PZds.OoN w Wielicze  


